
 
 

Администрация городского округа город Кулебаки 

Нижегородской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

                   №  

 

 

О запрете выхода граждан на лед водных объектов в границах городского 

округа город Кулебаки Нижегородской области  

 

 

 

 В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны их 

жизни и здоровья, в соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 

года № 68-ФЗ «О защите населения, территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в единой системе публичной власти», постановлением 

Правительства Нижегородской области от 14.05.2005 года № 120 «Об 

утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в 

Нижегородской области»,   руководствуясь Уставом администрации городского 

округа город Кулебаки Нижегородской области, администрация городского 

округа город Кулебаки Нижегородской области  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Запретить выход граждан на лед водных объектов в границах 

городского округа город Кулебаки Нижегородской области до образования 

толщины льда 15 см. 

2. Отделу ГО и ЧС департамента по безопасности (Барашков А.В.), 

территориальным управлениям № 1, № 2 (Лютина Л.Г., Борисова Е.Е.): 

- установить (восстановить) в традиционных местах зимней рыбалки 



 2 

аншлаги о запрете выхода на лед рыбаков до образования толщины льда 15 см. 

3. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Кулебакский» Агапову 

А.Г. принять дополнительные меры по охране общественного порядка в 

традиционных местах зимней рыбалки. 

4. Отделу ГО и ЧС департамента по безопасности (Барашков А.В.) 

организовать проведение профилактических мероприятий, активно 

использовать возможности средств массовой информации для работы с 

населением по разъяснению мер безопасности на льду. 

5. Постановление администрации городского округа город Кулебаки 

Нижегородской области от 13 декабря 2016 года № 2683 «О запрете выхода 

граждан на лед водных объектов в границах городского округа город 

Кулебаки» отменить. 

6.  Отделу организации и контроля управления делами (Е.А. Дорофеева) 

опубликовать настоящее постановление путем размещения на официальном 

интернет-сайте городского округа город Кулебаки Нижегородской области 

http://kulebaki.nobl.ru. 

7.  Контроль за исполнением  настоящего  постановления  возложить  на 

главу местного самоуправления городского округа город Кулебаки 

Нижегородской области А.А. Паятелева. 

 

 

 

 

   И.о.главы местного самоуправления        В.В. Туляков 

 


